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  Agari dhe Ismaeli 
      Sa pyetjeve mund t’u pёrgjigjeni saktё? Rrethoni pёrgjigjen e duhur. Zanafilla 16 dhe 21

 

1. Kush ishte Agari? 

A) Gruaja e Lotit 

B) Kushёrira e Rebekёs 

C) Shёrbyesja e Sarёs 

D) Motra e Abrahamit 

2. Pse iku Agari nё shkretёtirё? 

A) Donte tё gjente njё shtёpi tё re  

B) Donte tё vidhte nga Abrahami  

C) U thirr nga Perёndia 

D) U keqtrajtua nga Sara 

3. Cili ishte premtimi i Perёndisё pёr Agarin lidhur me 

Ismaelin? 

A) Do tё bёhej njё komb i madh  

B) Do tё trashёgonte bekimet e Isakut 

C) Do tё ishte shёrbyes  

D) Do tё bёhej profet 

4. Sa vjeç ishte Ismaeli kur u pёrzu? 

A) Rreth 7 vjeç  

B) Rreth 10 vjeç 

C) Rreth 20 vjeç 

D) Rreth 15 vjeç 

 

 

 

5. Cili ishte vendi i origjinёs sё Agarit? 

A) Filistia 

B) Babilonia 

C) Kanaani 

D) Egjipti 

6. Si e trajtoi Sara Agarin pasi lindi? 

A) Me indiferencё 

B) Me vrazhdёsi 

C) Me respekt 

D) Me mirёsi 

7. Çfarё ndodhi kur Isaku po zvirdhej? 

A) Agari u sёmur 

B) Abrahami shkoi nё njё udhёtim 

C) Ismaeli po lunate me fёmijё tё tjerё  

D) Sara pa se Ismaeli po tallej me Isakun 

8. Çfarё i tha Perёndia Abrahamit lidhur me Ismaelin pasi 

Sara u ankua? 

A) Ai do t’a braktiste Ismaelin  

B) Ai do t’a bekonte Ismaelin gjithashtu  

C) Ai do t’a bёnte Ismaelin tё lig  

D) Ai nuk do t’a lejonte Ismaelin tё jetonte 
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9. Çfarё pa Agari nё shkretёtirё pasi iu mbarua uji? 

A) Njё karvan  

B) Njё pemё pёr hije  

C) Njё pus uji  

D) Tym nga njё zjarr  

10. Cila ishte marrёdhёnia e Sarёs me Agarin? 

A) Zonjё 

B) Motёr 

C) Nёnё 

D) Mike 

11. Kush siguroi njё pus pёr Agarin dhe Ismaelin nё 

shkretёtirё? 

A) Perёndia 

B) Sara 

C) Njё udhёtar 

D) Abrahami 

12. Cili ishte profesioni i Ismaelit ndёrsa u rrit? 

A) Mbret 

B) Shigjetar 

C) Tregtar 

D) Fermer 

13. Cili libёr i Biblёs pёrmes Agarin dhe Ismaelin? 

A) Levitiku 

B) Eksodi 

C) Zanafilla 

D) Numrat  

 


